周知依頼 （内閣府 健康・医療戦略推進事務局）第 8回日本医療研究開発大賞の公募開始について

一般社団法人日本医学会連合

加盟学会 御中

平素より日本医学会連合の活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

下記のとおり内閣府 健康・医療戦略推進事務局より 第 8 回日本医療研究開発大賞公募開始の周知依頼がござ

いましたので、貴会の会員各位にご周知のほどよろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

――――――――

＜第８回日本医療研究開発大賞の公募のお知らせ＞

内閣府において第８回日本医療研究開発大賞の公募が６月１６日（月）から８月７日（木）まで行われます。

皆様からの応募をお待ちしております。詳しくは添付チラシおよび HPをご覧ください。

◆公募案内ウェブサイト：

https://pubpjt.mri.co.jp/publicoffer/20250616.html

【公募日程】

２０２５年６月１６日（月）～２０２５年８月７日（木）１７：００

■日本医療研究開発大賞とは

「日本医療研究開発大賞」は、大学、公的研究機関、企業等における医療分野の研究開発やその成果の実用化に

おいて、

画期的・重要な成果を収める、先導的な取組を行うなど、研究開発の推進に多大なる貢献をした事例に関し、そ

の功績を

たたえることにより、我が国の医療分野の研究開発の更なる進展に寄与することを目的とした表彰制度です。

「健康・医療戦略（閣議決定）」及び「医療分野研究開発推進計画（健康・医療戦略推進本部決定）」の下、平成

29年度

より実施しており、今回で８回目になります。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

――――――――

--

一般社団法人 日本医学会連合事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8 日内会館 8階

T: 03-6240-0405  F: 03-6240-0406

E. member@jmsf.or.jp  W. www.jmsf.or.jp/

https://pubpjt.mri.co.jp/publicoffer/20250616.html
mailto:member@jmsf.or.jp
http://www.jmsf.or.jp/